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uczyciela, potrzebują jeszcze opieki, nie powinni 
zostać porzuceni, to znaczy powinna ich cechować 
przynależność, której nie da się wymazać. To oni 
mają dbać o to, aby wszyscy ci, którzy przyjdą po 

nich, poznali prawdę o miłości  Ojca i Syna dzięki 
innemu Pocieszycielowi 
(Duchowi Świętemu). 
Warunkiem realizacji 
tego zadania jest dosko-
nała jedność braci, tych 
którzy zespolili się w jed-
no, gdyż jest jeden Bóg, 
który dał się poznać jako 
relacja miłości pomiędzy 
Trzema Osobami, która 
rozlewa się bez granic i 

bez zastrzeżeń. 
Ujęta w niezwykle sugestywnym języku żywego 
wspomnienia, przenikniętym bardziej kontempla-
cją niż odwołującym się do pojęć „modlitwa arcy-
kapłańska” wydaje się właśnie fragmentem dialogu 
pomiędzy Jezusem a Ojcem, którzy już zjednoczyli 
się ze sobą w niebie. Mamy wrażenie, jakby Jezus 
widział już wypełnienie, realizację, jakby dotarł do 
punktu końcowego swojej mesjańskiej drogi, sięga-
jąc poza bolesny, przełomowy moment śmierci i za-
skakujący zwrot zmartwychwstania. Może również 
taki jest sens tego, co św. Jan Ewangelista chciał 
nam przekazać, zachowując po wielu latach żywe 
wspomnienie tej chwili wielkiej zażyłości Syna i 
Ojca. Lecz … najbliższe godziny wymagają jeszcze 
więcej modlitwy: zaczyna się prawdziwa męka. 
	     	 Z książki Wierzę str. 92 - 93

Aby ci, których mi dałeś, byli z nami jedno, Ojcze! 
(J 17).

Nadeszła godzina. Podczas uroczystej wie-
czerzy paschalnej, której rytuał Jezus zburzył, 

ogłosił On, że tym chlebem, który nazajutrz zosta-
nie połamany, będzie 
Jego ciało ofiarowane 
w śmierci, że owym 
winem napełniającym 
kielich będzie jutro 
Jego krew, przelana 
na krzyżu. Za wie-
lu, za wszystkich. To 
miłość, tylko miłość, 
która dopełnia się w 
sposób bolesny i nie-
zrozumiały. Uczniowie zrozumieją to później. Mają 
to zapamiętać na zawsze, gdyż za każdym razem, 
gdy będą spożywać wieczerzę na Jego pamiątkę. 
On będzie tym chlebem i winem, aż do chwili gdy 
powróci.
W tym klimacie Jezus się modli prawie w uniesieniu 
z powodu nadejścia godziny, której się lękał, a rów-
nocześnie jej oczekiwał. „Wywyższenie”, „chwała”, 
te słowa nieustannie pojawiają się na ustach Jezu-
sa, którego oczy wpatrzone są w niebo. Przebiega 
Mu przed tymi oczami całe Jego życie, a nawet 
więcej - Jezus cofa się aż do początków stworzenia 
świata z uczuciem tęsknoty… nie za przeszłością, 
ale za zbliżającym się wypełnieniem. Temat Jego 
modlitwy jest zasadniczo jeden: Jego uczniowie 
powierzeni Mu przez Ojca, wzięci ze świata, a 
jednak żyjący nadal w świecie. Oni, uczniowie Na-

Jezus powiedział do tłu-
mów: «Z królestwem 

Bożym dzieje się tak, jak 
gdyby ktoś nasienie rzucił 
w ziemię. Czy śpi, czy czuwa, 
we dnie i w nocy nasienie 

kiełkuje i rośnie, on sam nie wie jak. Ziemia sama z siebie 
wydaje plon , najpierw źdźbło potem kłos, a potem pełne ziarno 
w kłosie. A gdy stan zboża pozwala, zaraz zapuszcza sierp, bo 
przyszła pora na żniwo». Mówił jeszcze: «Z czym porównamy 
królestwo Boże, lub w jakiej przypowieści je przedstawimy? 
Jest ono jak ziarnko gorczycy, gdy się je wsiewa w ziemię, 
jest najmniejsze ze wszystkich nasion na ziemi. Lecz wsiane, 
wyrasta i staje się większe od innych jarzyn; wypuszcza wielkie 
gałęzie, tak że ptaki powietrzne gnieżdżą się w jego cieniu». 
W wielu takich  przypowieściach głosił im naukę, o ile mogli ją 
zrozumieć. A bez przypowieści nie przemawiał do nich. Osobno 
zaś objaśniał wszystko swoim uczniom.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

W obliczu bolesnego poczucia ludzkich ograniczeń i 
grzechu prorocy głoszą nowe przymierze, na mocy 

którego sam Pan obejmie zbawcze królowanie nad swym 
odnowionym ludem. W tym kontekście rozpoczyna się 
oczekiwanie na nowego Dawida, którego Pan powoła do 
życia i uczyni narzędziem wyjścia, wyzwolenia i zbawienia 
(por. Ez34,23-25; Jr 23,5-6). Od tej chwili postać Mesjasza 
występuje w ścisłym powiązaniu z początkiem królowania 
Bożego nad całym światem. Nadzieja ta osiągnie swój 
szczyt, gdy wzrok wiary, wybiegając poza granice ludzkiego 
czasu i ludzkich dziejów, pozwoli zrozumieć, że dopiero w 
przyszłym, wiecznym życiu królestwo Boże zapanuje z całą 
swą potęgą; wtedy to wszyscy odkupieni osiągną poprzez 
zmartwychwstanie pełną komunię życia i miłości z Panem 
(por. Dn 7, 9-10, 12,2-3). Jezus nawiązuje do tej nadziei Sta-
rego Testamentu i głosi jej spełnienie. Królestwo Boże jest 
centralnym tematem Jego nauczania, o czym w szczególny 
sposób świadczą przypowieści.    Katecheza 18 III 1987

Jezus przyszedł z ucznia-
mi swoimi do domu, a 

tłum znów się zbierał, tak 
że nawet posilić się nie mo-
gli. Gdy to posłyszeli Jego 
bliscy, wybrali się żeby Go 

powstrzymać. Mówiono bowiem: «Odszedł od zmysłów». Na-
tomiast uczeni w Piśmie, którzy przyszli do Jerozolimy, mówili: 
«Ma Belzebuba i przez władzę złych duchów wyrzuca złe 
duchy». Wtedy przywołał ich do siebie i mówił im w przypo-
wieściach: «Jak może szatan wyrzucać szatana? Jeśli jakieś 
królestwo wewnętrznie jest skłócone, takie królestwo nie może 
się ostać. I jeśli dom wewnętrznie jest skłócony, to taki dom nie 
będzie mógł się ostać. Jeśli więc szatan powstał przeciw sobie 
i wewnętrznie jest skłócony, to nie może się ostać, lecz koniec 
z nim. Nie, nikt nie może wejść do domu mocarza i sprzęt mu 
zagrabić, jeśli mocarza wpierw nie zwiąże i wtedy dom jego 
zagrabi. Zaprawdę wam powiadam: wszystkie grzechy bluź-
nierstwa, których by się ludzie dopuścili, będą im odpuszczone. 
Kto by jednak zbluźnił przeciw  Duchowi Świętemu, nigdy nie 
otrzyma odpuszczenia, lecz winien jest grzechu wiecznego». 
Mówili bowiem: „Ma ducha nieczystego”. Tymczasem nadeszła 
Jego Matka i bracia i stojąc na dworze, posłali po Niego, aby 
Go przywołać. Właśnie tłum ludzi siedział wokół Niego, gdy 
Mu powiedzieli: «Oto  Twoja Matka i bracia na dworze pytają 
się o Ciebie». Odpowiedział im: «Któż jest moją matką i którzy 
są braćmi». I spoglądając na siedzących wokoło Niego rzekł: 
«Oto moja matka i moi bracia. Bo kto pełni wolę Bożą, ten Mi 
jest bratem, siostrą i matką».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Kto pełni wolę Bożą” … Niech każdy czuje na sobie 
pytające spojrzenie Chrystusa, który powtarza nam 

te słowa. Tym, co decyduje  przynależność do Chrystusa, 
tworząc pomiędzy Nim i duszą więzy duchowe tak głę-
bokie, iż można porównać z więzami łączącymi członków 
jednej rodziny, jest „pełnienie woli Bożej”. Nie ma innego 
tytułu, który mógłby go zastąpić w oczach Chrystusa. 

Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA XI ZWYKŁA - 16 czerwca

Mk 3,20-35 Mk 4,26-34 

PRAWDY WIARY

NIEDZIELA X ZWYKŁA -   9 czerwca

Trzeba pracować tylko dla Boga, składać nasze uczynki w Jego ręce.
Trzeba mówić gdy się obudzimy: „Mój Boże, pragnę pracować dzisiaj 
dla Ciebie. Podporządkuję się wszystkiemu, co mi ześlesz, ponieważ 

będzie to pochodzić od Ciebie. Składam siebie w ofierze”.

MYŚLI ŚW. JANA VIANNEYA

Modlitwa wstawiennicza
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIE

09/06  NIEDZIELA DZIESIĄTA ZWYKŁA
Słowo Boże: Rdz 3,9-15; 2Kor 4,13-5,1; Mk 3,20-35
10/06  PONIEDZIAŁEK X TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: 1Krl 17,1-6; Mt 5,1-12
11/06  WTOREK WSP. ŚW. BARNABY, APOSTOŁA
Słowo Boże: Dz 11,21-26.13,1-3; Mt 10,7-13
12/06  ŚRODA WSP. BŁ. MARIANNY BIERNACKIEJ I TOW.
Słowo Boże: 1Krl 18,20-39; Mt 5,17-19
13/06 CZWARTEK  WSP. ŚW.ANTONIEGO Z PADWY
Słowo Boże:  1Krl 18,41-46; Mt 5,20-26
14/06  PIĄTEK WSP. BŁ. MICHAŁA KOZALA, BPA I MĘCZ
Słowo Boże: 1Krl 19,9.11-16; Mt 5,27-32
15/06  SOBOTA X TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: 1Krl 19,19-21; Mt 5,33-37

16/06  NIEDZIELA XI ZWYKŁA W CIĄGU ROKU
Słowo Boże: Ez 17,22-24; 2Kor 5,6-10; Mk 4,26-34
17/06  PONIEDZIAŁEK WSP. ŚW. ALBERTA CHMIELOWSKIEGO
Słowo Boże: 1Krl 21,1-16; Mt 5,38-42
18/06  WTOREK XI TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: 1Krl 21,17-29; Mt 5,43-48
19/06  ŚRODA XI TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: 2Krl 2,1.6-14; Mt 6,1-6.16-18
20/06  CZWARTEK XI TYGODNIA ZWYKŁEGO   
Słowo Boże: Syr 48,1-14; Mt 6,7-15
21/06  PIĄTEK WSP. ŚW. ALOJZEGO GONZAGI, ZAK
Słowo Boże: 2Krl 11,104.9-18.20; Mt 6,19-23
22/06  SOBOTA XI TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: 2Krn 24,17-25; Mt 6,24-34

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

1Jezus swoim nauczaniem i znakami, które czynił, daje zrozumieć, że przyszedł jako obiecany Mesjasz i Odkupiciel. Dzieła 
zbawienia dokonał przez krzyżową ofiarę, która jest ponawiana na ołtarzach całego świata. Może warto skorzystać 

z okazji i przyjść na Mszę Świętą również w dni powszednie. Sprawujemy je o godz. 6:30; 8:00 i 17:30.

2W czerwcu poświęconym czci Najświętszego Serca Pana Jezusa każdego dnia o godz. 17:00 wspólnie śpiewamy 
Litanię do Bożego Serca. Zapraszamy do udziału w tych nabożeństwach.

3Rocznica pierwszej komunii św. dzieci klas IV będzie w niedzielę, 16 czerwca na Mszy św. o godz. 10:00. Spowiedź tych 
dzieci i rodziców będzie w piątek, 14 czerwca o godz. 16:00. Rodziców prosimy, zadbajcie o to, aby dzieci odnowiły 

i umocniły swoją przyjaźń z Jezusem i uwieńczyły cały ten rok eucharystyczny poprzez udział w Rocznicy Pierwszej 
Komunii św. Będzie to też dobra okazja podsumowania całego roku szkolnego. 

4W prostych słowach, za pomocą przypowieści Pan Jezus przybliża rzeczywistość Bożego królestwa, do którego 
wszyscy jesteśmy zaproszeni. Kończący się rok szkolny i katechetyczny 2023/2024 niech nas pobudzi do refleksji: 

na ile z tego zaproszenia skorzystaliśmy i zbliżyliśmy się do Pana.

5W piątek, 21 czerwca, zakończy się kolejny rok szkolny i katechetyczny. Na dziękczynną Mszę Świętą zapraszamy o 
godz. 8:00 - przed pójściem do szkoły. Zapraszamy rodziców z dziećmi, młodzież, nauczycieli i katechetów. Przyjdźmy, 

aby podziękować Panu Jezusowi za wszystkie łaski jakie otrzymaliśmy w roku szkolnym. 

6Na dzień 20 czerwca ONZ wyznaczyła Międzynarodowy Dzień Uchodźcy. W Kościele ten dzień obchodzimy w ostatnią 
niedzielę września, ale chciejmy serdeczną modlitwą otoczyć tych, którzy z powodu wojny czy prześladowań musieli 

opuścić swój rodzinny dom i swoich bliskich. Jednocześnie dziękujemy za wsparcie, jakie okazujecie, Drodzy Parafianie, 
wojennym uchodźcom z Ukrainy. W dalszym ciągu w naszym domu parafialnym ma schronienie 5 osób.

7Wszystkim przeżywającym w tym czasie swoje osobiste święta, nade wszystko imieniny i urodziny, składamy najlepsze 
życzenia. Zmarłych polecajmy Bożemu miłosierdziu.

8Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej Parafii, na bieżące utrzymanie naszych 
obiektów sakralnych (bazyliki i klasztoru), na spłatę kredytu zaciągniętego na remont klasztoru, na przeprowadzone 

dotychczas i zaplanowane w tym roku prace remontowe (w klasztorze remont pomieszczeń na piętrze, remont elewacji, 
w bazylice remont kaplicy Najśw. Serca Pana Jezusa. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom.

Heroiczność cnót 
św. Józefa

Świat katolicki otacza wielką czcią jednego z największych 
świętych Kościoła, św. Józefa – oblubieńca Najświętszej 

Maryi Panny. Jego wielkie cnoty są wysławiane w poświę-
conej mu litanii.

Jedyne nad czym można ubolewać, to fakt , że w ikono-
grafii ten potężny przedstawiany jest często jako człowiek 
nadmiernie sentymentalny, naiwny lub pozbawiony energii 
starzec. 

Wystarczy jednak oddać się lekturze książek, które próbują 
w rzetelny sposób ukazać żywot ziemskiego opiekuna na-
szego Zbawiciela, aby uświadomić sobie heroiczność jego 
cnót wynikającą z wielkiej misji, do której został powołany. 
Jedną z cnót jest święte posłuszeństwo. Pisze o tym św. 
Augustyn Berthe CSsR w swoim dziele Jezus Chrystus – 
życie, męka i triumf, nawiązując do ewangelicznej sceny: 
Anioł Pański ukazał się Józefowi we śnie i rzekł: „Wstań, weź 

Dziecię i Jego Matkę i uchodź do Egiptu; pozostań tam, aż ci 
powiem; bo Herod będzie szuka  Dziecięcia, aby Je zgładzić” 
(Mt 2,13). Anioł zniknął, nie dając Józefowi czasu na zadanie 
jakiegokolwiek pytania. Pełen ufności Święty Patriarcha 
bez wahania wypełnił jednak polecenia Bożego posłańca. 
Wstał natychmiast, poczynił przygotowania do podróży i 

zdając się na Opatrzność Bożą, wyruszył z Dzieciątkiem i 
Jego Matką. Wyobraźmy sobie trudność całego zadania: 
wstać w nocy, i wyruszyć w nieznane, nie wiedząc kiedy i czy 
w ogóle nastąpi powrót do ojczyzny. To najlepszy przykład 
posłuszeństwa św. Józefa! Nawet nie zapytał o drogę… 

Kolejna cnota, to umiłowanie modlitwy. Pisze o. Berthe: W 
ciszy i skupieniu, pogrążony w nieustannej modlitwie, św. 
Józef czuwał nad dwojgiem umiłowanych i powierzonych 
jego pieczy Osób i prosił aniołów Bożych, aby kierowali ich 
krokami na trudnych i niebezpiecznych drogach. 

A teraz ubóstwo… Biedni i ignorowani, nędzna jaskinia 
służyła im za azyl w Egipcie.

Cnota ufności: Pokładając ufność w Panu, który wyprowa-
dził Hebrajczyków z pustyni, święci wygnańcy wyruszyli w 
nieznane. Dotarli do szlachetnego miasta Heliopolis, gdzie 
czekali na rozkazy Boga. 

Autor podaje, że wrócili z wygnania osiem miesięcy później, 
gdy po śmierci Heroda Wielkiego anioł pański ukazał się 
ponownie Józefowi we  śnie i rzekł: Wstań, weź Dziecię i Jego 
Matkę idź do ziemi Izraela, bo już zmarli ci, którzy czyhali 
na życia Dziecięcia (Mt 2,20). 

Bóg powierzył w ręce Józefa największy Skarb, jaki kiedy-
kolwiek istniał na ziemi – wcielonego Syna Bożego Jezusa 
Chrystusa, który na zawsze zmienił oblicze świata. Miejmy 
świadomość, że Pan Bóg mógł wyznaczyć do tej misji wy-
łącznie człowieka sprawiedliwego, wielkiej roztropności, 
wielkiej wiary, mądrości i miłości. A jednocześnie człowieka 
silnego  - który był w stanie stawić czoła z inteligencją i 
mocą, każdej trudności i każdemu nieprzyjacielowi, który 
się sprzeciwiał tej misji.	                 Leonard Przybysz

W lipcu i sierpniu Msze św. w naszej bazylice 
w dni powszednie będą sprawowane 

o godz. 7:15 i 17:30.
Intencje zamówione na godz. 6.30 i 8.00 

będą odprawiane o godz. 7:15.
Kancelaria parafialna będzie czynna 

we wtorek i piątek w godz. 9:00-10:00 i 15:30-16:30.
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Duch Święty darem 
świętości

także na osoby dokoła. 
Jeśli chodzi o nasz wygląd i ubranie, trzeba zazna-
czyć, na codzień wiążą się one z stanem emocjonal-
nym człowieka. Na przykład smutek i żałoba będą 
objawiały się w ciemnych barwach. Radość i entu-
zjazm – w żywych barwach,.
Spotkanie z Bogiem w świątyni, czy to w czasie 

Eucharystii, czy na ci-
chej modlitwie, zawsze 
stanowi szczególną i 
wzniosłą okazję. Nie-
zależnie więc od tego, 
czy idę tam z sercem 
pełnym radości, czy z 
ciężarem zmagań, za-
wsze jest to spotkanie 
z Bogiem, do którego 
przybywam śmiało, 
jak do przyjaciela, ale 
równocześnie z szacun-
kiem należnym Jemu 
oraz samemu miejscu. 
Przez ubiór okazujemy 
szacunek także bliźnim. 
Nie na miejscu byłoby 
zatem odwiedzanie ko-

ścioła w stroju domowym, niedbałym, czy nadmier-
nie skąpym.

Względy praktyczne
Nie sposób pominąć również aspektów praktycz-
nych. Trzeba uwzględnić, czy moje ubrania umoż-
liwiają  klęczenie, pochylanie się, czy też długie 
stanie w braku miejsc do siedzenia. 
Kolejny punkt do rozważenia  to kwestia rozpra-
szania ubiorem siebie i innych. To ważne, czy moja 
aparycja odciąga moją uwagę od modlitwy, bo 
wymaga na przykład ciągłego poprawiania kontro-
lowania detali ubioru. Natomiast kreacje zbytnio 
rzucające się w oczy, czy też zapach utrudniający 
innym skupienie z pewnością bardziej nadadzą się 
na niedzielny spacer niż niedzielną Mszę Świętą. 
Ponadto, jeżeli moja „kościelna garderoba” nad-
miernie koncentruje mnie na sobie samym, a z jej 
powodu moja uwaga skupia się na odbiorze i opinii 
otoczenia, to niestety nie spełnia swego celu. 
A w czasie modlitwy skupić się na tym, co sądzi o 
mnie żywy Bóg, który patrzy najpierw na serce.
 			                   Anna Sławek

To, jak się ubieramy, Wiele o nas mówi. Wyraża 
nasz stosunek do nas samych i ludzi, z którymi 

się spotykamy. A jak ubierać się na spotkanie z Bo-
giem obecnym w Eucharystii? Przyjść „pod krawa-
tem”, by wyrazić nasz szacunek? Czy „na luzie”, bo 
przecież przed Stwórcą możemy być sobą…?

Jak ubierać się do kościoła?
Kiedy Jezus mówi o pobożności, tłumaczy, że o god-
nym uczczeniu Boga decyduje przede wszystkim 
wnętrze człowieka (por. Mk 7, 1-23). Czy wobec tego 
temat ubioru powinien być  dla nas zupełnie obo-
jętny? Nie, bo ciało i dusza są przecież jednością i 
wzajemnie na siebie wpływają. Jednak skoro Jezus 
kładzie większy nacisk na wnętrze, warto najpierw 
zapytać o właściwy „ubiór serca”, aby dopiero po-
tem skupić się na temacie ubioru ciała.

Serce i uczucia
Odpowiedni „strój” w jaki warto przyodziać serce na 
spotkanie z Bogiem, to najpierw gotowość przyjęcia 
Słowa Bożego i wola wdrożenia go w życie. „Szatą 
weselną” wnętrza podczas Eucharystii jest miłość 
do Boga, radość ze spotkania z Nim i pokorna świa-
domość, że do świątyni nie idę po to, by pokazać się 
ludziom, lecz Jemu samemu. I choć osobista rela-
cja z Bogiem jest najważniejsza, nie da się pominąć 
faktu, że na Mszy Świętej spotyka się wspólnota 
wierzących. Dlatego pytanie o nasze odzienie jest 
ważne nie tylko ze względu na mnie samego, lecz 

NASZ UBIÓR WIELE O NAS MÓWI

Przepis na pobudzenie serca 
do życia duchowego, 

czyli na NOWE SERCE

1. Idąc potrzebami, rozwojem i składnikami 
człowieka warto byłoby znaleźć odpowiedni 
czas, miejsce, przestrzeń, która pozwoliłaby 
nam skierować myśli do Pana Boga (na po-
czątek może być zwrócenie wzroku na krzyż 
lub jeden z obrazów świętych).
2. Dobrze jest na chwilę wyłączyć się ze świa-
ta, odrzucić wszystkie troski, wzbudzić w so-
bie maksimum wdzięczności do jakiej tylko 
jesteśmy zdolni i wreszcie wzbudzić w sobie 
pragnienie prawdziwego szczęścia, tego, któ-
rego jak otrzymamy, to już więcej nie będzie-
my pragnąć! 
3. Szczerze wypowiedzieć formułę: „DUCHU 
ŚWIĘTY, PRZYJDŹ!” 
- Bo On nam to obiecał, i kiedy Go wezwiemy, 
to On jest.
Ale UWAGA: ten przepis sprawdza się wte-
dy, kiedy jest praktykowany często. Kiedy 
nasze całe serce, wszystkie myśli, całą duszą 
pragniemy Żywego Boga, przemiany, szczę-
ścia… wtedy, kiedy ten duchowy mięsień 
jest naprawdę używany.
A  dodatkowo można to zrobić przez trady-
cyjne formy modlitwy, wspominamy tu nie-
gdyś Namiot Spotkania, regularne studium 
Pisma Świętego oraz czytanie hagiografii i in-
nych zalecanych Ksiąg Kościoła Katolickiego. 
A kiedy nam się nie chce? Wtedy chociaż 

poratować się 
wezwaniem „ 
Przyjdź Duchu 
Święty!” 
-  Ale nie prze-
stawać prak-
tykować. Bo 
inaczej to pra-
gnienie i prze-
życie zostanie 
zgubione.

Ks. dr Jacek Uchan

Powinniśmy teraz zauważyć że Pięćdziesiątnica 
zaczęła się właściwie wieczorem w dniu Zmar-

twychwstania, kiedy Chrystus Zmartwychwstały 
– jak nam to przedstawiła Ewangelia (J 20, 19-20) 
przyszedł po raz pierwszy do swoich Apostołów 
zgromadzonych w Wieczerniku i po pozdrowieniu 
ich życzeniem pokoju, tchnął na nich i powiedział: 
„Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuści-
cie grzechy, są im odpuszczone…” (J 20, 20-23). 
Otóż jest to dar paschalny, ponieważ jesteśmy w 
pierwszym dniu, można by powiedzieć, w żywocie 
twórczym tego szeregu kolejnych dni, w którym 
Pięćdziesiątnica jest dokładnie dniem pięćdziesią-
tym, jesteśmy bowiem w punkcie  wyjścia, jakim 
jest rzeczywistość Zmartwychwstania, przez które, 
według stosunku przyczynowości Chrystus dał 
Ducha Świętego Kościołowi jako Boski dar i jako 
nieustanne i niewyczerpane źródło uświęcenia.
„Weźmijcie Ducha Świętego…” i ten dar świętości 
zaczyna natychmiast działać: uświęcenie rozpo-
czyna się – według słów samego Chrystusa – od 
odpuszczenia grzechów. Najpierw jest chrzest, 
sakrament całkowitego zmazania win, bez wzglę-
du na ich liczbę i ich ciężar; następnie jest poku-
ta, sakrament pojednania z Bogiem i Kościołem i 
jeszcze namaszczenie chorych. Ale to dzieło uświę-
cenia osiąga zawsze swój szczyt w Eucharystii, 
sakramencie pełni świętości i łaski. Mens imple-
tur gratia. A jakie w tym cudownych przepływie 
życia nadprzyrodzonego jest miejsce przypadające 
bierzmowaniu? Trzeba powiedzieć że to samo 
uświęcenie wyraża się także w umocnieniu właśnie 
w bierzmowaniu. Rzeczywiście, również w nim 
jest w przeobfitej pełni Duch Święty i uświęcający, 
w nim jest Duch Jezusa, aby działać w zakresie 
szczególnego kierownictwa i z najwłaściwszą sku-
tecznością: jest to kierownictwo dynamiczne, jest 
to skuteczność wewnętrznie inspirowanej i kiero-
wanej działalności…
Natura sakramentu bierzmowania wypływa z 
tego udzielenia mocy, która przez Ducha Świętego 
zostaje udzielona każdemu ochrzczonemu, aby go 
uczynić – według terminologii znane w katechezie 
– chrześcijaninem doskonałym i żołnierzem Chry-
stusa, gotowym świadczyć z odwagą o Jego zmar-
twychwstaniu i o Jego zbawczej mocy: „i będziecie 
moimi świadkami”.   	 Św. Jan Paweł II
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	 Adres parafii:	 16-500 Sejny,  Plac Świętej Agaty 1;     tel.:   87 516-21-41;   606 254 906
	 w sieci:	 sejny.diecezja.elk.pl ;   tt: @ParafiaSejny ;   fb: @ParafiaSejny
	 Konto bankowe:	 BS Sejny   20 9354 0007 0000 0000 0635 0003 
	Proboszcz parafii:	ks. prałat Zbigniew Bzdak,  e-mail: parafiasejny@gmail.com
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08/06/2024    Monika Buchowska 
		      i Tomasz Palewicz	      

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:

INTENCJE  MSZALNE  09-23.06.2024

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY 
NA REMONT

Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2023 
Dotychczas byli ofiarodawcy z okazji kolędy 2023, a teraz 
składający ofiary na konto, w kopertach, czy w kancelarii:
Andrejczyk Helena ,Posejanka 
Modzelewscy Anna Sławomir,Sejny, Konopnickiej 
Brunejko Dorota Józef,Bubele 
Jaśkiewicz Sylwia Jacek,Kolonia Sejny 
Radzewicz Aniela,Sejny, Konarskiego 
Franiak Joanna,Sejny, Parkowa 

Odeszli do 
wieczności:

UZygmunt Waszkiewicz, l. 95,  Sejny, zm. 22/05/2024
URomuald Bykowski, l. 73,  Sejny, zm. 28/05/2024
URobert Chrulski, l. 40,  Sejny, zm. 26/05/2024
UJadwiga Dziemian, l. 85,  Suwałki, zm. 30/05/2024
UKrzysztof Waluś, l. 67,  Sejny, zm. 31/05/2024
UJadwiga Węsierska, l. 78,  Suwałki, zm. 30/05/2024
UStanisław Jurkiewicz l. 86,  Zaleskie, zm. 02/06/2024

Zapowiedzi 
przedślubne:
Paweł Bernatowicz, kawaler, Białystok, Parafia bł. Bolesła-
wy Lament i Agnieszka Adamowicz, panna, Posejny.

NIEDZIELA 9 CZERWCA 2024
07:00	+Janina Delnicka (gr.)
08:30	+Marianna +Bronisław Sojka
08:30	+Krzysztof Brzozowski (19r.)
10:00	+Helena +Wacław +Stanisław +Tomasz +Kamil 
		  z r. Koneszko i Czeszkiewiczów
11:30	 Za parafian
KRASNOWO 12:00 +Anna +Alojzy Łobik
13:00	LT: +Magdalena Sidor (16r.)
17:30	 +Helena +Piotr +Aleksander Miszkiel
PONIEDZIAŁEK 10 CZERWCA 2024
06:30	+Zbigniew Juzwa
08:00	+Waldemar (12r.) i z r. Kruczyńskich i Wowaków
08:00	+Wojciech Klimasara (7r.)
08:00	O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Poli i Leona i 

rodziców
17:30	 Za Ojca Świętego, Ojczyznę, Radio Maryja, 

TVTRWAM i Koło RM z naszej Parafii
17:30	 +Józef Hryniewicki (10mc)
17:30	 +Jerzy Rogowski (35r.)
17:30	 +Janina Delnicka (gr.)
WTOREK 11 CZERWCA 2024
06:30	+Magdalena +Marcin Krakowscy
08:00	+Stanisława +Stanisław +Józef i z r. Terleckich
08:00	+Zenon Łabanowski
08:00	O błog. Boże, opiekę MB szczęśliwą operację i 

zdrowie dla Małgorzaty Gburskiej
08:00	+Janina Delnicka (gr.)
17:30	 +Piotr Czarkowski (13r.)
17:30	 +Janina Waszkiewicz (3r.)
17:30	 +Zofia Sienkiewicz (4r.)
ŚRODA 12 CZERWCA 2024
06:30	+Józef (12r.) +Stanisław +Weronika z r. Gibasów 

+Stanisław +Jadwiga Mikłaszewicz
08:00	+Jan i z r. Dziczkowskich
08:00	+Daniela Letkiewicz (5mc)
08:00	+Franciszek Skrypko (2r.)
08:00	+Janina Delnicka (gr.)
17:30	 +Jan +Helena +Leon +Jakub +Franciszek 
		  +Paulina +Antoni +Katarzyna z r. Skupskich 

+Jadwiga +Henryk +Krystyna z r. Majewskich
17:30	 +Jadwiga (5r.) +Leon Olsztyn 
		  +Stefania +Mieczysław +Romuald Zubowicz
CZWARTEK 13 CZERWCA 2024
06:30	+Stanisława +Antoni Budowicz
08:00	+Wacław (25r.) i z r. Makarewiczów
08:00	+Antonina Szydłowska
08:00	+Janina Delnicka (gr.)
17:30	 +Benigna Maciukanis (miesiąc od pogrzebu)
17:30	 +Antoni +Zofia Łobik
17:30	 +Antoni Pachutko
17:30	 +Antoni Grażulewicz

PIĄTEK 14 CZERWCA 2024
06:30	Za dusze w czyśćcu cierpiące
08:00	+Leokadia Reczko i z r. Maksimowiczów i 

Budzejko
08:00	+z r. Żynda, Ślusarczyków i Glanców
08:00	+Janina Delnicka (gr.)
17:30	 +Leon +Anastazja Luto
17:30	 +Tomasz Pietkowski (9mc)
17:30	 +Dariusz +Wincenty +Piotr +Helena 
		  z r. Mazurkiewiczów
17:30	 +Tadeusz Milewski (30r.) +Jadwiga +Władysław
SOBOTA 15 CZERWCA 2024
06:30	+Janina Delnicka (gr.)
08:00	+Anna +Stanisław Korzenieccy
08:00	+Józef (30r.) +Zofia (29r.) z r. Bykowskich +Stani-

sław (43r.) +Kazimiera (35r.) z r. Juszkiewiczów
12:00	Dziękczynna i o błog. Boże, opiekę MB i zdrowie 

dla Eugenii w 80 r. ur.
13:00	LT: O błog. Boże dla Nowożeńców
15:00	O błog. Boże dla Nowożeńców
16:00	O błog. Boże dla Nowożeńców
17:30	 +Krzysztof Kozakiewicz
17:30	 +Stanisław Bizio (15r.)
17:30	 +Zofia (8r.) +Walerian +Michał Szrajbert
NIEDZIELA 16 CZERWCA 2024
07:00	+Antoni Okulanis
08:30	+Alina Ogórkis
08:30	+Janina Delnicka (gr.)
10:00	O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Ilony i 

Dariusza Madejskich i rodziny
11:30	 Dziękczynna i o błog. Boże, opiekę MB i zdrowie 

dla Aliny Pietrewicz
KRASNOWO 12:00 +Emilia +Paweł +Aniela i z r. Rudziń-

skich i Urbaników
13:00	LT: +Aldona Stankiewicz +Aniela +Franciszerk
17:30	 +Mirosław Kasprzycki
PONIEDZIAŁEK 17 CZERWCA 2024
06:30	+Petronela Korzeniecka
08:00	+Anna +Jerzy +Stefan
08:00	+Krystyna Fiedorowicz
08:00	+Józef Bondzio (4mc)
17:30	 +Adolf i z r. Jarzębowiczów
17:30	 +Zofia +Franciszek Rasiul
17:30	 +Romuald Pietkiewicz (2mc)
17:30	 +Janina Delnicka (gr.)
WTOREK 18 CZERWCA 2024
06:30	+Daniela i z r. Topolskich i Santor
08:00	O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Anny i rodz.
08:00	+Waldemar Gibowicz
08:00	+Janina Delnicka (gr.)
17:30	 +Stanisława +Wacław i z r. Jatkowskich
17:30	 +Czesław Ogórkis (3mc)

Sewastynowicz Lucyna Franciszek,Sejny, Konarskiego 
Stylińscy Alicja Tadeusz,Sejny, Wojska Polskiego 
Kalwejt Halina,Sejny, Słowackiego 
Szklarz Helena ,Sejny, Konopnickiej 
Abryccy Zofia Marek,Sejny, Wojska Polskiego 
Tokarscy Ewa Andrzej, 
Staśkiewicz Alicja,Sejny, Konarskiego 
Matan Mirosława,Sejny, Wojska Polskiego 
Żegarscy Teresa Jerzy,Grudziewszczyzna 
Radzewicz Bożena,Sejny, Konarskiego 1
Kobus Witold Drukarnia AGA Wrocław ,Wrocław 
Wyżlańscy Lilia Józef,Sejny, Zawadzkiego 
Miszkiel Barbara Piotr,Sejny, Pogodna 
Misiukanis Renata,Sejny, Parkowa 
Jasińscy Iwona Sylwester,Gryszkańce 
Milewska Jadwiga,Sejny, Konarskiego 
Korzecka Helena,Sejny, Zawadzkiego 
Bombola Sylwia,Sejny, Grodzka 
Waluś Danuta Krzysztof,Sejny, Grodzka 
Klimaniec Pelagia Eugeniusz,Sejny, Żwirki i Wigury 
Pietruszkiewicz Dorota Romuald,Żegary 
Domel Jadwiga,Sejny, Zawadzkiego 
Ramel Marta Mariusz,Marynowo 
Burdyn Barbara Stanisław,Sejny, Grodzińskiego 
Żegarscy Grażyna Jan,Sztabinki
Czakis Ewa Zdzisław,Sejny, Piłsudskiego 
Szkurdziuk Aniela,Sejny, Konarskiego 
Szewczyk Ewa Stefania,Kraków, Dunin - Wąsowicza 
Jaśkiewicz Sylwia Jacek,Kolonia Sejny 
Brunejko Dorota Józef,Bubele 
Poźniak Grażyna Czesław,Kolonia Sejny 
Kotarska Zofia,Sejny, Parkowa 
NZOZ Inter-Med ,Chyby Poznań, Szamotulska 
Kuklewicz Monika Waldemar,Klejwy 
Dochód Dorota Andrzej,Sejny, Grodzińskiego 
Ciborowski Andrzej,Sejny, Konarskiego 
Niewulis Bogusława Witold,Łumbie 
Urwanowicz Halina Eugeniusz,Sejny, Zawadzkiego 
Żegarscy Teresa Jerzy,Grudziewszczyzna 
Kosińscy Krystyna Edmund,Sejny, Łąkowa
Niewulis Bogusława Witold,Łumbie 
Koncewicz Barbara Marian,Sejny, Zawadzkiego
Wojciechowicz Bożena Jarosław,Sejny, Łąkowa
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I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E
17:30	 +Marta Staniewicz
ŚRODA 19 CZERWCA 2024
06:30	+Jan +Helena Milewscy
08:00	+Anna Wydro (4mc)
08:00	+Stanisław (24r.) +Danuta Bugielscy
08:00	+Janina Delnicka (gr.)
17:30	 +Stanisława +Antoni Paszkiewicz
17:30	 +Alicja +Maria +Franciszek Tujakowscy
17:30	 +Marian Tomkiewicz
17:30	 +Ks. prał. Stanisław Rogowski (29r.)
CZWARTEK 20 CZERWCA 2024
06:30	+Halina Zdancewicz (1r.)
08:00	+Danuta Godlewska (miesiąc od pogrzebu)
08:00	+Józef Głembocki (6mc)
08:00	+Jan Namiotko (10r.)
08:00	+Bronisława Margiewicz (6r.) +Janina Czurlanis
17:30	 +Janina Pietrewicz (1r.)
17:30	 +Jadwiga +Stefan i z r. Rogalewskich +s.Weronika 

Wojciechowicz
17:30	 +Janina Delnicka (gr.)
PIĄTEK 21 CZERWCA 2024
06:30	+Janina Tamol (miesiąc od pogrzebu)
08:00	+Julia +Bogusław i z r. Ustachów
08:00	O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Bożeny
08:00	+Janina Delnicka (gr.)
17:30	 +Stanisława i z r. Sidor
17:30	 +Anna Polanis (miesiąc od pogrzebu)

17:30	 +Aniela (19r.) +Jan (26r.) Głoniatowscy
17:30	 +Józef Sikorski (16r.) +Stefania +Ludwik 

Jakubowscy
SOBOTA 22 CZERWCA 2024
06:30	O miłosierdzie Boże dla Ojczyzny i Narodu, aby z 

odwagą bronił wartości chrześcijańskich i budował 
cywilizację miłości w Ojczyźnie i Europie

08:00	+Genowefa Rogucka (5mc)
08:00	+Zygmunt Waszkiewicz (miesiąc od pogrzebu)
08:00	+Janina Delnicka (gr.)
16:00	O błog. Boże dla Nowożeńców
17:30	 +Eugenia Szczuka (5r.)
17:30	 +Anna Grablun (1r.)
17:30	 +Jerzy Sikorski
NIEDZIELA 23 CZERWCA 2024
07:00	+Janina Okulanis
08:30	+Robert (33r.) i z r. Milewskich, Rakucewiczów i 

Groblewskich
08:30	+Janina Delnicka (gr.)
10:00	O bł. Boże, piekę MB, wiarę i miłość dla Mai Misiu-

kanis w 18 r. ur. i dla rodziny
11:30	 +Czesław Burdyn +Andrzej Jakubowski
13:00	LT +Jerzy (6r.) +Donat (13r.) +Weronika (16r.) 
			   z r. Łatwis
KRASNOWO 12:00 Za parafian
17:30	 +Jan Sidor

Eucharystia - czym jest dla mnie?

BIERZMOWANIE 2024

Wielokrotnie zdarza się, że przychodzimy na Mszę Świętą z przyzwyczajenia, namówieni przez rodzinę lub przyja-
ciół, ale nie do końca wiemy, co się za tym kryje. Niecierpliwie spoglądamy na zegarek, podczas kazania myślimy o 
planach na wakacje, a wszystkie czytane przez księdza formuły wydają się być długie, niezrozumiałe i całkowicie 
oderwane od rzeczywistości. Co kryje się za tym wszystkim? W czym tak naprawdę uczestniczymy i co zrobić, żeby 
Eucharystia była czasem pogłębiania relacji z Bogiem?
Oto 10 faktów o Eucharystii, które mogą zupełnie zmienić twoje myślenie i pokazać, czym tak naprawdę jest Msza 
Święta:
4. Zjednoczenie z Ciałem Chrystusa - „Jak bowiem w jednym ciele mamy wiele członków, a nie wszyst-
kie członki spełniają tę samą czynność - podobnie wszyscy razem tworzymy jedno ciało w Chrystusie, 
a każdy z osobna jesteśmy nawzajem dla siebie członkami” (Rz 12, 4-5). Komunia Święta jednoczy nas 
z Ciałem i Krwią Chrystusa. To ona współtworzy wspólnoty, jednoczy, tworzy z nas Kościół, w którym 
jesteśmy braćmi i siostrami.
5. Świadomość ubóstwa -  „Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnie-
ście uczynili” (Mt 25, 40). Eucharystia pokazuje nam, jak niewiele posiadamy, jak mało możemy uczynić 
bez Jezusa Chrystusa. Samo przyjmowanie Komunii Świętej może przynieść nam niewiele. Jeśli obrzę-
dów religijnych nie łączymy z uczynkami, z pomocą bliskim, chorym i potrzebującym, to tym samym nie 
zanosimy obecności Jezusa dalej.
6. Oczyszczenie z grzechów lekkich - „Nie potrzebują lekarza zdrowi, lecz ci, którzy się źle mają” (Mt 9, 
12). Przyjęcie Komunii Świętej i wcześniejsza spowiedź powszechna usuwają nasze grzechy lekkie. Jezus 
przychodzi ze swoją obecnością, miłością i miłosierdziem i czyni naszą duszę czystą. (CDN)

7. Ochrona przed grzechem śmiertelnym

„Powiadam wam: Tak samo w niebie większa będzie radość z jednego grzesznika, który się nawraca, niż z 
dziewięćdziesięciu dziewięciu sprawiedliwych, którzy nie potrzebują nawrócenia” (Łk 15, 7).

Julia Płaneta, DEON

11 maja 2024 r. Młodzież z rodzin litewskich przyjęła Sakrament Bierzmowania z rąk JE Ar-
cybiskupa Lionginasa Virbalasa z Kowna: Nicola Wołyniec, Edwin Wałukanis, Natalia Słowik, 
Maciej Sapieha, Paweł Namiotko, Tomasz Lewkiewicz,  Lena Leończyk, Daumantas Kosa, Wio-
letta Gryguć, Jurgita Gryguć, Brigita Chałkowska, Hanna Brzezińska, Kacper Biały, Mateusz 
Bancewicz, Inga Aleksa

28 maja 2024 r. Młodzież z rodzin polskich przyjęła Sakrament Bierzmowania z rąk JE Biskupa 
Jerzego Mazura, Biskupa Ełckiego: Radosław Burdyn, Gabriela Czeropska, Zuzanna Czeropska, 
Dominik Durtan, Amelia Gałażyn, Mateusz Jadeszko, Milena Jankowska, Angelika Januszanis, 
Oskar Kierejszys, Krystian Leończyk, Adrian Łojuk, Dominika Łukaszewicz, Kamil Marcinkiewicz, 
Maja Miszkiel, Mateusz Okulanis, Jakub Pankiewicz Kacper Pienkiewicz, Aleksandra Pietkiewicz, 
Oliwia Poświatowska, Dominik Radziun, Stanisław Rekuć, Anna Sankowska, Jakub Skowroński, 
Jakub Skrypko, Lena Sulżyńska, Amelia Zdancewicz, Maksymilian Zdancewicz, Julia Żukowska.
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SIEWCA

Nasze Muzeum żyje i ma się całkiem dobrze, choć utrudnieniem są prace remontowe górnych po-
mieszczeń i to jeszcze trochę potrwa, ale potem będzie jeszcze piękniej i przestronniej. Już zwyczajem 
się stało, że oprócz zwiedzania wystaw muzealnych odbywają się w naszym Muzeum koncerty, spo-
tkania i warsztaty, zarówno dla dzieci jak i dorosłych. Oto relacja z ostatnich warsztatów. Warto w 
nich bra udział, można się wiele dowiedzieć i nauczyć. Zapraszamy.

Zapraszamy 
do Kawiarenki 
Klasztornej na 

pyszną kawę, ciasto 
i lody


